2

          СОВЕТ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ   ПРОЕКТ

00.00.2025 года                                                                           № -РС

О внесении изменений в Решение совета Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области № 1-РС от 31.01.2020 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципальном района Омской области»

В соответствии с пунктом 24 статьи1 Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от 16.01.2025 № 7-02-2025, руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Совет Ивановского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области № 1-РС от 31.01.2020 (далее – положение):

1.1  абзац 1,4 части 2  статьи 9 изложить в следующей редакции:

       - объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается законом (решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ,определенными Правительством Российской Федерации,высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования;

    -    муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года;

1.2         абзац 10 части 2 статьи 12 дополнить следующим содержанием:

            - представляются паспорта (проекты паспортов муниципальных программ);

     1.3     часть 1,3 статьи 23  Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении дополнить следующим содержанием:

      - проект решения об утверждении годового отчета о его исполнении посредством размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                          Глава Ивановского поселения

________________В.А.Лилло                                ___________М.А.Эйнбаум

«___»          2025 года